ditandainya peristiwa perang shiffin pada tahun 37 H/657 M. Sebagai akibat dari

perpecahan tersebut, muncullah beberapa firqah (golongan) yang dilatar belakangi

permasalahan politik, kemudian merambah kepada masalah teologi dan lainnya,

hingga muncul klaim masing-masing golongan sebagai kelompok yang berhak masuk

surga, sebagai pemahaman dari hadits Rasulullah SAW di atas.